
https://v3.camscanner.com/user/download


Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH LTP Việt Nam  i 

 

MỤC LỤC 

DANH MỤC BẢNG .............................................................................................................................. iv 

DANH MỤC HÌNH ................................................................................................................................ v 

Chương I. THÔNG TIN CHUNG VỀ CƠ SỞ ..................................................................................... 1 

1. Tên chủ cơ sở: CÔNG TY TNHH LTP Việt Nam ...................................................................... 1 

2. Tên cơ sở: NHÀ MÁY SẢN XUẤT VÀ THIẾT KẾ CÁC SẢN PHẨM DỆT MAY VỚI 
[...]
13.  Dây thun các loại m 102.402 178.402 187.102 

14.  Dây viền các loại m 45.000 56.000 58.731 

15.  Nút  Cái 32.000 56.000 58.731 

16.  Dựng các loại Cái 400 700 734 

17.  Keo mex Kg 900 1200 1.259 

 (Nguồn: Công ty TNHH LTP Việt Nam) 

Bảng 1. 3 Danh mục trang thiết bị, máy móc phục vụ cơ sở 

TT THIẾT BỊ ĐVT Số lượng XUẤT XỨ 
TÌNH 

TRẠNG 

1.  Máy may Máy  598 Việt Nam 80% 

2.  Máy cắt vải Máy  26 Việt Nam 80% 

3.  Máy vắt sổ Máy  229 Việt Nam 80% 

4.  Máy thêu Máy  2 Việt Nam 80% 

5.  Máy dập cúc Máy  53 Việt Nam 80% 

6.  Máy kiểm vải Máy  5 Việt Nam 80% 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH LTP Việt Nam  4 

 

TT THIẾT BỊ ĐVT Số lượng XUẤT XỨ 
TÌNH 

TRẠNG 

7.  Máy xả vải Máy  1 Việt Nam 80% 

8.  Máy kansai Máy  156 Việt Nam 80% 

9.  Máy nhồi gòn Máy  1 Việt Nam 80% 

10.  Máy lập trình Máy  6 Việt Nam 80% 

(Nguồn: Công ty TNHH LTP Việt Nam) 

c. Nhu cầu sử dụng nước 

Nguồn nước cấp cho hoạt động của cơ sở là Tổng công ty cấp nước Sài Gòn – TNHH 

MTV. 

Theo hóa đơn tiền nước: 

Bảng 1. 4 Lưu lượng sử dụng nước cấp của công ty 

STT Tháng 
Lưu lượng 

(m3/tháng) 
Tháng 

Lưu lượng 

(m3/tháng) 

1 Tháng 1/2023 886 Tháng 1/2024 1.689 

2 Tháng 2/2023 375 Tháng 2/2024 602 

3 Tháng 3/2023 714 Tháng 3/2024 288 

4 Tháng 4/2023 685 Tháng 4/2024 394 

5 Tháng 5/2023 583 Tháng 5/2024 710 

6 Tháng 6/2023 607 Tháng 6/2024 779 

7 Tháng 7/2023 764 Tháng 7/2024 546 

8 Tháng 8/2023 510 Tháng 8/2024 555 

9 Tháng 9/2023 493 Tháng 9/2024 651 

10 Tháng 10/2023 458 Tháng 10/2024 410 

11 Tháng 11/2023 520 Tháng 11/2024 594 

12 Tháng 12/2023 970 Tháng 12/2024 - 

Tổng 7.565 Tổng 7.218 

Trung bình 630 Trung bình 656 

Theo bảng 1.4, lưu lượng nước cấp trung bình tháng là 656 m3/ngày tương đương 25,2 

m3/ngày. 

❖ Nước cấp cho sinh hoạt của cán bộ, công nhân viên 

Bảng 1. 5 Lượng nước sử dụng cho hoạt động tại cơ sở 

STT Mục đích sử dụng 
Thực tế 

(m3/ngày) 
Ghi chú 

1 

Nước cấp cho sinh hoạt 

công nhân (1000 công nhân 

viên) 

25 
Phát sinh nước thải 

Qthải = 100% Qcấp 

2 
Nước tưới cây, rửa đường 

và PCCC 
0,2 Không phát sinh nước thải 

Tổng 25,2  

(Nguồn: Công ty TNHH LTP Việt Nam) 

Tính toán nhu cầu sử dụng nước: 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH LTP Việt Nam  5 

 

Hiện tại: 

− Nước cấp cho sinh hoạt: 1000 người x 25 lít/ngày/người = 25 m3/ngày.đêm 

− Nước cấp cho tưới cây và PCCC là 0,2 m3/ngày. 

➔ Tổng nhu cầu sử dụng nước là 25,2 m3/ngày. 

e. Nhu cầu sử dụng điện 

Nguồn điện cấp cho hoạt động sản xuất, thắp sáng của dự án là Chi nhánh Tổng Công ty Điện 

lực Thành phố Hồ Chí Minh TNHH - Công ty Điện lực An Phú Đông. 

Bảng 1. 6: Nhu cầu sử dụng điện của công ty 

STT Tháng Lưu lượng (kW/tháng) 

1 Tháng 1/2024 106.341 

2 Tháng 2/2024 42.683 

3 Tháng 3/2024 69.396 

4 Tháng 4/2024 98.912 

5 Tháng 5/2024 118.165 

6 Tháng 6/2024 120.034 

7 Tháng 7/2024 127.305 

8 Tháng 8/2024 144.808 

9 Tháng 9/2024 121.705 

10 Tháng 10/2024 151.400 

11 Tháng 11/2024 152.671 

12 Tháng 12/2024 - 

Tổng 1.253.420 

Trung bình 113.947 

f. Các hạng mục công trình của cơ sở 

Công ty thuê lại nhà tại địa chỉ số 286, đường Phan Văn Hớn, Phường Tân Thới Nhất, Quận 

12  làm nhà xưởng sản xuất (Hợp đồng trong phần phụ lục). Tổng diện tích thuê đất 20.122 

m2 được bố trí như sau: 

Bảng 1. 7 Quy mô các hạng mục công trình của cơ sở 

STT Tên công trình Diện tích (m2) 
Tỷ lệ 

(%) 
Ghi chú 

 Các hạng mục công trình chính 

1.  Văn phòng 1.149,94 5,7  

2.  Kho xưởng 1 5.200 25,8 Hiện hữu 

3.  Kho xưởng 2 3.552 17,7 Hiện hữu 

4.  Kho xưởng 3 1.980 9,8 Hiện hữu 

5.  Kho xưởng 4 720 3,5 Hiện hữu 

6.  Kho xưởng 5 290 1,4  

7.  Kho xưởng 6 300 1,5  

 Các hạng mục công trình phụ trợ 

8.  Nhà bảo vệ 1 và 2 39,76 0,2 Hiện hữu 

9.  Nhà vệ sinh 22 0,1 Hiện hữu 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH LTP Việt Nam  6 

 

STT Tên công trình Diện tích (m2) 
Tỷ lệ 

(%) 
Ghi chú 

 Các hạng mục khác 

10.  Cây xanh, Đường nội bộ, sân bãi 6.868,3 34,1 Hiện hữu 

Tổng cộng 20.122 100  

(Nguồn: Công ty TNHH LTP Việt Nam) 

g. Các hạng mục công trình phụ trợ 

Hệ thống giao thông (đã hoàn thiện):  

− Hiện trạng cơ sở hạ tầng giao thông của khu vực triển khai cơ sở đều hoàn thiện và trải 

bê tông nhựa.  

− Đường nội bộ trong khuôn viên Công ty đã được trải bê tông hoàn tất theo thiết kế và 

giấy phép xây dựng. 

Hệ thống thông tin liên lạc (đã hoàn thiện) 

− Hệ thống thông tin liên lạc tại khu vực hiện nay đã được đầu tư xây dựng, tạo sự phát 

triển nhanh chóng trong thời gian qua, có thể liên hệ bằng máy telex, fax, điện thoại truyền 

dẫn số .v.v…  

Hệ thống cấp điện (đã hoàn thiện): 

Hiện tại hệ thống điện đã đấu nối tạm điện vào nhà máy. Các hệ thống điện nội bộ 

đang triển khai các công đoạn cuối cùng để chuẩn bị cho hoạt động của cơ sở. Hệ thống cấp 

điện bao gồm đường dây trung thế, trạm biến áp, dây hạ thế, hệ thống chiếu sáng nội bộ .v.v... 

Cây xanh (đã hoàn thiện): 

Nhằm tạo cảnh quan chung cho toàn cơ sở và góp phần giảm thiểu các tác động từ họat 

động của nhà xưởng đến môi trường xung quanh, góp phần điều hòa vi khí hậu tại cơ sở bố 

trí trồng cây xanh xung quanh khu vực, bố trí các thảm cỏ hài hòa với tổng thể khuôn viên 

của cơ sở.  

Hệ thống PCCC (đã hoàn thiện): 

Hiện tới giai đoạn hiện nay các công trình phục vụ cho PCCC đã cơ bản hoàn tất, nhà máy 

đã được cấp giấy thẩm duyệt thiết kế hệ thống PCCC. Công ty đã được cấp giấy chứng nhận 

thẩm duyệt thiết kế về phòng cháy và chữa cháy số 1221/TD – PCCC được Phòng cảnh sát 

PCCC&CNCH cấp ngày 09/10/2015. 

  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH LTP Việt Nam  7 

 

CHƯƠNG II. SỰ PHÙ HỢP CỦA CƠ SỞ ĐẦU TƯ VỚI QUY HOẠCH, KHẢ NĂNG 

CHỊU TẢI MÔI TRƯỜNG 

1. Sự phù hợp của cơ sở với quy hoạch bảo vệ môi trường quốc gia, quy hoạch tỉnh, 

phân vùng môi trường (nếu có) 

Cơ sở nằm tại 286 Phan Văn Hớn, Phường Tân Thới Nhất, Quận 12 đã được xây dựng 

hoàn chỉnh và hoạt động bình thường. 

− Cơ sở thuê nhà xưởng của Công ty TNHH TM - SX Phát Thành theo hợp đồng thuê 

nhà xưởng số 01/HĐTNX.2015 m2 (Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số T994483). 

− Giấy xác nhận đăng ký kế hoạch bảo vệ môi trường của cơ sở “Công ty TNHH LTP 

Việt Nam” số 6837/GXN – UBND – TNMT được Ủy ban nhân dân quận 12 cấp ngày 

06/11/2015. 

2. Sự phù hợp của cơ sở đối với khả năng chịu tải của môi trường (nếu có) 

Cơ sở nằm tại số 286 Phan Văn Hớn, Phường Tân Thới Nhất, Quận 12 với diện tích 

đất là 20.122 m2. 

Xung quanh Cơ sở có các đối tượng kinh tế - xã hội cụ thể như sau: 

− Công ty TNHH Sản xuất Thương mại BB Bình Minh, cửa hàng đá hoa cương A 

Quay,... 

− Xung quanh khu vực trong vòng bán kính 1 km không có các công trình văn hóa, di 

tích lịch sử, hệ thống núi đổi, khu bảo tồn thiên nhiên. 

  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH LTP Việt Nam  8 

 

Chương III.  

KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP BẢO VỆ MÔI 

TRƯỜNG CỦA CƠ SỞ 

1. Công trình, biện pháp thoát nước mưa, thu gom và xử lý nước thải 

1.1 Thu gom, thoát nước mưa: 

Nước mưa chảy tràn được quy ước là nước sạch, chỉ có mưa đợt đầu (khoảng 10 phút) 

có khả năng nhiễm bẩn do kéo theo các chất rắn, bụi, đất cát trên bề mặt. So với tiêu chuẩn 

nước thải thì nước mưa chảy tràn tương đối sạch do đó có thể tách riêng biệt đường nước mưa 

ra khỏi nước thải bằng cách xây dựng hệ thống thoát nước mưa riêng, cùng các hố ga có song 

chắn rác, kết hợp với việc quản lý tốt nguyên liệu, phế phẩm để tránh gây nhiễm bẩn nước 

mưa. 

Hệ thống thoát nước mưa từ mái nhà được thu gom bằng các ống máng chảy theo ống 

PVC vào cống thoát nước mưa bằng bê tông xung quanh cơ sở và chảy vào hệ thống thu gom 

nước mưa chung của khu vực.  

Hình 3. 1 Sơ đồ thu gom và thoát nước mưa 

Hệ thống thoát nước mưa được thiết kế bao gồm máng dãn nước, ống đứng, rãnh thoát nước 

mưa có nắp đan, rãnh hở. Máng dẫn nước được bố trí tại viền mép mái nhà xưởng (độ dốc 

mái 15-20%). Tại đầu các ống đứng có lắp đặt các phễu thu và lưới chắn rác đẻ giữ lại rác, lá 

cây, cặn bẩn,…tránh làm tắc đường ống. 

 Hệ thống thu gom nước mưa dọc theo các tuyến đường nội bộ của Nhà máy, được chảy 

vào cống BT D600 có độ dốc i = 0,2÷0,35%.  

 Phương thức xả nước mưa: tự chảy 

  Định kì công ty bố trí cán bộ kiểm tra hệ thống thoát nước mưa chảy tràn, nạo vét hố 

ga tránh tình trạng tác nghẽn, đặc biệt là vào mùa mưa 

1.2 Thu gom, thoát nước thải: 

Nước thải sinh hoạt:  

− Nước thải phát sinh chủ yếu từ hoạt động sinh hoạt của công nhân viên như hoạt động 

rửa tay chân, nước thải từ nhà vệ sinh với lưu lượng 25 m3/ngày. Thành phần các chất ô nhiễm 

chủ yếu trong nước thải sinh hoạt gồm: Các chất cặn bã, các chất lơ lửng (SS), các hợp chất 

hữu cơ (BOD/COD), các chất dinh dưỡng (N, P) và vi sinh gây bệnh (Coliform, E.Coli). Nước 

thải được xử lý sơ bộ qua bể tự hoại sau đó dẫn về HTXL nước thải 30 m3/ngày của cơ sở xử 

lý đạt QCVN 14:2008/BTNMT, cột B trước khi đấu nối vào hệ thống thu gom nước thải 

chung của khu vực. 

1.3 Xử lý nước thải 

Biện pháp khắc phục: 

Nước mưa chảy 

tràn 

Hệ thống thu gom nước 

mưa, tách rác và lắng cặn 
Hệ thống thoát nước chung 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH LTP Việt Nam  9 

 

Đối với nước thải từ nhà vệ sinh: 

Nước thải từ nhà vệ sinh phát sinh (âu tiểu, bệ xí) với lưu lượng khoảng 25 m3/ngày sẽ 

được thu gom bằng đường ống riêng, sau đó được tiền xử lý bằng bể tự hoại 3 ngăn. Cấu tạo 

các bể như sau: 

Hình 3. 2 Sơ đồ cấu tạo bể tự hoại 3 ngăn 

Bể tự hoại 3 ngăn sẽ thực hiện đồng thời 2 chức năng: lắng cặn và xử lý sinh học chất hữu 

cơ. Trong khoảng thời gian chứa từ 6 – 8 tháng, cặn tươi sẽ bị phân hủy sinh học trong điều 

kiện kỵ khí sinh gas và các chất vô cơ hòa tan. 

Vì vậy, sau khi nước thải đi qua bể tự hoại sẽ được đấu nối về hệ thống xử lý nước thải 

của công ty đã xử lý đạt quy chuẩn trước khi nối vào hệ thống thoát nước chung của khu vực. 

  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH LTP Việt Nam  10 

 

Hình 3. 3 Quy trình xử lý nước thải của công ty 

Thuyết minh quy trình công nghệ 

Nước thải từ các bồn cầu, âu tiểu được dẫn vào hầm tự hoại và từ các chậu rửa tay, lau 

sàn,… được xử lý sơ bộ qua bể tự hoại. Sau đó nước thải phát sinh thu gom về bể điều hòa. 

Đồng thời tại đây được đặt song chắn rác thô nhằm giữ lại các cặn bã có kích thước lớn ra 

khỏi nước thải, bảo vệ hệ thống bơm phía sau. 

Sau khi nước thải theo đường ống qua bể điều hòa, dưới tác dụng của không khí được 

cung cấp từ máy sục khí làm dòng nước đảo trộn liên tục nhằm điều hòa nồng độ và lưu 

lượng nước thải. 

Nước thải sau bể điều hòa sẽ được đưa đến bể Anoxic, sử dụng bơm chìm nhằm đảo 

trộn nước thải và nước bùn tuần hoàn về, tại bể Anoxic nồng độ các chất ô nhiễm mà cụ thể 

là Nito và Phospho sẽ được xử lý nhờ các vi sinh vật yếm khí. 

Nước thải sau khi qua bể Anoxic sẽ được đưa đến bể sinh học hiếu khí aerotank, vi 

sinh hiếu khí sử dụng các chất ô nhiễm làm thức ăn để sinh trưởng. Không khí được thổi liên 

tục vào trong bể bằng máy sục khí nhằm tăng cường lượng oxy cung cấp cho vi sinh vật hiếu 

khí. Hiệu quả xử lý các chất ô nhiễm trong bể sinh học dạng này đạt 80 - 90%. Bùn cặn tạo 

ra trên giá thể sau một thời gian sẽ bung ra và theo dòng nước chảy qua bể lắng. 

Nước thải từ các bồn cầu, 

âu tiểu, rửa tay,… 

Hầm tự hoại 

Bể sinh học thiếu 

khí (Anoxic) 

Bể sinh học hiếu khí 

(Aeerotank)  

Bể lắng 

Bể khử trùng 

Nguồn tiếp nhận 

Máy thổi khí 

HC khử trùng 

(Clorine) 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH LTP Việt Nam  11 

 

Tại bể lắng, dưới tác dụng của trọng lực, các bông bùn sẽ kết dính lại với nhau sau đó 

chìm xuống đáy bể. Lượng bung tạo ra được mang đi xử lý định kỳ. 

Nước thải sau khi qua bể lắng sẽ được đưa đến bể khử trùng, tại đây nước thải khử 

trùng bằng dung dịch clorine nhằm tiêu diệt các vi sinh vật gây bệnh. Sau khi xử lý, tại đây 

nước thải được bơm xả thải ra nguồn tiếp nhận (Nước thải xử lý đạt quy chuẩn QCVN 

14:2008/BTNMT, cột B). 

Đánh giá hiệu quả: 

Tham khảo kết quả phân tích chất lượng nước thải sau hệ thống xử lý của Công ty: 

Bảng 3. 1 Chất lượng nước thải của Công ty 

STT Chỉ tiêu Đơn vị 27/09/2024 
QCVN 14:2008/BTNMT, 

Cột B 

1.  pH - 7,4 5 - 9 

2.  TSS mg/L 81,8 100 

3.  TDS mg/L 532 1000 

4.  BOD5 mg/L 30 50 

5.  COD mg/L 64 -- 

6.  S2- mg/L KPH 4 

7.  Amoni  mg/L 6,49 10 

8.  Nitrat  mg/L 26 50 

9.  
Dầu mỡ 

ĐTV 
mg/L <3 20 

10.  

Tổng chất 

hoạt động bề 

mặt 

mg/L KPH 10 

11.  Phosphat  mg/L 4,93 1010 

12.  Coliform  MPN/100ml 3,2 x 103 5.000 

(Nguồn: Công ty TNHH LTP Việt Nam) 

Nhận xét: Qua bảng cho thấy chất lượng nước thải nằm trong QCVN 14:2008/BTNMT, cột 

B. Vì vậy, hệ thống xử lý nước thải của Công ty vẫn còn khả năng xử lý tốt. 

2. Về công trình, biện pháp xử lý bụi, khí thải 

❖ Đánh giá tác động: 

Nguồn phát sinh khí thải do đốt dầu DO là nguồn thải không tập trung và phát sinh 

không liên tục. 

Trong quá trình hoạt động, hàng ngày tại khu vực Công ty sẽ có các hoạt động giao 

thông ra vào của công nhân viên. Các loại phương tiện sử dụng nhiên liệu chính là xăng và 

dầu DO, quá trình vận hành sẽ sinh ra khí thải bao gồm bụi, SOx, NOx, CO, THC,...gây tác 

động tiêu cực đến môi trường. Tải lượng các chất ô nhiễm trong khí thải của phương tiện vận 

tải phụ thuộc vào số lượng xe lưu thông, chất lượng nhiên liệu sử dụng, tình trạng kỹ thuật 

của phương tiện giao thông và chất lượng đường giao thông. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH LTP Việt Nam  12 

 

Tổng số lượng nhân viên làm việc tại nhà máy hiện hữu là 1.000 người. 

Xe dịch vụ bao gồm ô tô đưa đón ban giám đốc, khách hàng ra vào nhà máy khoảng 1 – 2 

xe/ngày. 

Với nhu cầu nhiên liệu tiêu thụ trunh bình tính chung cho các loại xe gắn máy 2, 3 bánh là 

0,03 lít/km, cho các loại ô tô chạy xăng là 0,15 lít/km và các loại xe ô tô chạy dầu là 0,3 

lít/km. (Nguồn: nghiên cứu các biện pháp kiểm soát ô nhiễm không khí giao thông đường bộ 

tại Tp. HCM). Lượng nguyên liệu sử dụng cho hoạt động giao thông được trình bày trong 

bảng sau: 

Bảng 3. 2 Lượng nhiên liệu cần cung cấp cho hoạt động giao thông 

Loại phương tiện 

Số lượt xe 

(lượt/ngày/1km) 

Mức tiêu 

thụ (lít/km) 
Tổng nhiên liệu 

(lít/ngày) 
 

Xe gắn máy trên 50cc 2.000 0,03 60 

Xe ô tô 4 0,15 0,6 

Hệ số ô nhiễm phát sinh các phương tiện giao thông đánh giá nhanh của Tổ chức Y tế thế giới 

Who được trình này trong bảng sau: 

Bảng 3. 3 Hệ số ô nhiễm phát sinh từ phương tiện giao thông 

Loại phương tiện 
Hệ số ô nhiễm (kg/1.000lít) 

Bụi SO2 NO2 CO VOC 

Xe gắn máy trên 50cc - 0,76S 0,3 20 3 

Xe ô tô 0,07 1,62S 1,78 15,73 2,23 

(Nguồn: Handbook of emission, Non Industrial source, Netherlands, 1987) 

Ghi chú: S là hàm lượng lưu huỳnh có trong dầu (thường = 0,05%). 

Như vậy , tải lượng các chất ô nhiễm không khí do các phương tiện giao thông được 

tính toán như sau: 

Bảng 3. 4  Tải lượng ô nhiễm không khí do các phương tiện giao thông 

TT Loại phương tiện 

Tải lượng ô nhiễm (g/ngày) 

Bụi SO2 NO2 CO VOC 

Hiện hữu  

1 
Xe gắn máy trên 50cc (2.000 

lượt/ngày) 
- 0,76 600 40.000 6.000 

2 Xe ô tô (4 lượt xe/ngày) 0,28 0,003 7,12 62,92 8,92 

Ghi chú: Tải lượng (g/ngày) = hệ số ô nhiễm (kg/1.000 km)× quãng đường đi (km)× số lượt 

xe. 

❖ Biện pháp giảm thiểu: 

- Tất cả các xe vận tải và các thiết bị thi công cơ giới sẽ đạt tiêu chuẩn quy định của 

Cục Đăng Kiểm về mức độ an toàn kỹ thuật và an toàn môi trường mới được phép hoạt động 

- Bê tông hóa các tuyến đường giao thông nội bộ. Thường xuyên tưới nước làm mát và 

giảm bụi sa lắng phát tán.  

- Không sử dụng các loại xe vận chuyển đã hết hạn sử dụng. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH LTP Việt Nam  13 

 

- Điều phối xe hợp lý để tránh tập trung quá nhiều phương tiện giao thông hoạt động 

trong cơ sở cùng thời điểm. 